
 
Pag. 1 di 4 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. (Vedi segnatura)                                                                     Data (Vedi segnatura) 
 

PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea di investimento 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322 - Titolo “Allinea...Menti 

24/25” - CUP B24D21000460006  

Oggetto: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva Avviso di selezione esperti per n. 
18 Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento - 
PNRR DIVARI 
 

 
 

 Al Personale docente dell’Istituto ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 DI IMOLA  

Alla sez. di pubblicità legale - Albo on line 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 

Scuola dell’Infanzia - Scuola Primaria - Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Orsini"  Via Vivaldi n° 76 - 40026 IMOLA (BO)  
Tel. 0542 685100 - Fax 0542 684967 - SitoWeb: www.ic7imola.edu.it - e-Mail: boic85600p@istruzione.it - pec:boic85600p@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc.: 82003750377 - Cod. Mecc.: BOIC85600P - Cod. Fatturazione: UFGRJC - Codice IPA: istsc_boic85600p 

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002952 - 13/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI

http://www.ic7imola.edu.it/
mailto:boic85600p@istruzione.it
mailto:boic85600p@pec.istruzione.it


 
Pag. 2 di 4 

Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
linea di investimento Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado 
e alla lotta alla dispersione scolastica - finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione Prot. 19 del 02/02/2024 Interventi di 
tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 
contrasto alla dispersione scolastica con il quale è stato assegnato a questo Istituto 
un finanziamento di € 62.381,44 per la realizzazione degli Interventi; 

 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito Prot. 58542 del 17/04/2024 per i 

divari, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 
dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Allinea...Menti 24/25” presentato in data 02/10/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 12/10/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. 12051 del 07/11/2024; 

PRESO ATTO  della necessità di individuare degli esperti per la costituzione del TEAM per la 
prevenzione della dispersione scolastica; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI  gli artt. 2222 e segg. c.c.; 

VISTO  il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di 
collaborazione ad esperti esterni” approvato dal Consiglio d’istituto; 

VISTO  il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 
dell’Istruzione; 

VISTO   l’avviso 1861 del 12/02/2025; 

VISTE           le candidature pervenute in risposta all’avviso suddetto; 

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002952 - 13/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI



 
Pag. 3 di 4 

VISTO        il verbale della Commissione di valutazione assunto al prot. 2656 del 04/03/2025; 

VISTA  la pubblicazione della graduatoria provvisoria con prot. 2659 del 04/03/2025 

all’Albo online di Istituto; 

VISTA  la comunicazione pervenuta con prot. 2912 del 12/03/2025 dall’esperta esterna   

  Gregorio Emily con la quale la stessa comunica di accettare lo svolgimento di n. 2 

  percorsi laboratoriali per la disciplina MATEMATICA; 

VISTO   il reclamo prodotto in data odierna dalla candidata Ferraro Federica Maria con il 

  quale la  stessa segnale di avere richiesto, in qualità di docente interna, lo  

  svolgimento non di n. 1 ma di  n. 2 laboratori di recupero di lingua inglese,  

  crocettando a tal fine la casella recante il n. 2; 

CONSIDERATA la fondatezza del reclamo stante la scarsa chiarezza del modulo di domanda; 

RITENUTO  pertanto di dovere rettificare la graduatoria provvisoria assegnando alla candidata 

  Ferraro Federica n. 2 laboratori di lingua inglese; 

PRESO ATTO che tutto il personale deve essere individuato nel rispetto dei principi di \  

  trasparenza, imparzialità ed equità;  

RITENUTO  di dover procedere alla rettifica della graduatoria provvisoria,  

RAVVISATA  la necessità di assicurare il ripristino delle posizioni di diritto nell’ambito della  

  graduatoria definitiva;  

DECRETA 

 

La pubblicazione delle seguente graduatoria definitiva nella sez. di pubblicità legale - albo on line 
del sito web di istituto https://www.ic7imola.edu.it/ e nell’Area Amministrazione Trasparente 
attinente il bando in oggetto: 
 

DISCIPLINA 
COINVOLTA 

Nome e Cognome 
candidato 

Punteggio dichiarato Candidatura 

ITALIANO: 
n. 6 percorsi 

laboratoriali 

ZAZZARONI ANNARITA 40 3 percorsi 

SIGNORIELLO VALENTINA 25 2 percorsi 

CAMAGGI ELISA 22 1 percorso 

 

Candidati esterni 

Nome e Cognome 
candidato 

Punteggio dichiarato Candidatura 

QUERCIA REBECCA 12 In riserva 

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002952 - 13/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI

https://www.ic7imola.edu.it/


 
Pag. 4 di 4 

    

MATEMATICA: 
n. 6 percorsi 

laboratoriali 

Nome e Cognome 
candidato 

Punteggio 
dichiarato 

Candidatura 

GREGORIO EMILY 6 2 percorsi 

COSTABILE MARIA 
CHIARA  

Candidatura esclusa in quanto pervenuta 
oltre l’orario di scadenza indicata a bando 

   

    

LINGUA STRANIERA 
(INGLESE): 
n. 6 percorsi 

laboratoriali 

Nome e Cognome 
candidato 

Punteggio 
dichiarato 

Candidatura 

DOMENICALI RAFFAELLA 24 1 percorso 

MARGANELLA MARTA 36 2 percorsi 

FERRARO FEDERICA 
MARIA 21 2 percorso 

 

Candidati esterni 

Nome e Cognome 
candidato 

Punteggio 
dichiarato 

Candidatura 

MORRA GILDA GRAZIA 32 1 percorsi 

DEGLI ESPOSTI LAURA 14 In riserva 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima. 

 

La Dirigente Scolastica  

F.to Dott.ssa Rossana Neri  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i.e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 

BOIC85600P - A925AB2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002952 - 13/03/2025 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA NERI


		2025-03-17T11:42:22+0100
	ROSSANA NERI




